
 
 
 
 

W treści cytowanych zapytań zachowano treść i interpunkcję oryginału 
 
 
Pytanie 1 : 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną? 
 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 1 : 
 Tak, Zamawiający dopuszcza taką formę zawarcia umowy. 
 
Wyjaśnienie odpowiedzi : 

Zamawiający nie określił w dokumentacji przetargowej sposobu podpisania umowy, co oznacza, 
że dopuszczalność jej zawarcia w dowolny sposób jest ograniczona jedynie ogólnymi przepisami prawa. 
 
 
Pytanie 2 : 

Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników od Operatora Systemu Dystrybucyjnego w 
terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych ( korygowanych po 
otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego 
środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się 
znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz Sprzedawcy? 
 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 2 : 
 Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie obciążeń za zużytą energię na podstawie faktur 
szacunkowych lub prognozowanych. 
 
Wyjaśnienie odpowiedzi : 

Sposób współpracy pomiędzy Wykonawcą a OSD, jak i ewentualne konsekwencje 
nieterminowego otrzymywania odczytów nie stanowi problemu Zamawiającego ani przedmiotu przetargu. 
Tryb otrzymywania danych, jak też i ewentualne jego reklamacje powinni oni załatwiać miedzy sobą, 
zgodnie z zawartą pomiędzy tymi podmiotami Umową Dystrybucyjną oraz Instrukcją Ruchu i Eksploatacji 
Sieci Dystrybucyjnej, obowiązującą u OSD. 
 
 
Pytanie 3 : 

Kto jest aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej dla poszczególnych punktów poboru energii ?  
 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 3 : 
 Obecnymi sprzedawcami energii są : Energa Obrót oraz Energa Operator. 
 
Wyjaśnienie odpowiedzi : 

Przynależność dostawcy dla konkretnego PPE następuje odpowiednio dla umów już rozdzielonych 
i kompleksowych. 
 
 
Pytanie 4 : 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny jednostkowej w przypadku zmiany wynikające z 
poniesienia podatku vat i podatku akcyzowego? 
 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 4 : 
 W przypadku zmian VAT- tak, odnośnie akcyzy – nie. 
 
Wyjaśnienie odpowiedzi : 

Treść odnosząca się do obu kwestii jest zawarta w SIWZ, punkt 18. Zamawiający prosi o 
zapoznawanie się z dokumentacją przetargową przed zadawaniem pytań. 



 
 
Pytanie 5 : 

Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas 
określony czy nieokreślony? 
 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 5 : 
 Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nie określony.  
 
Wyjaśnienie odpowiedzi : 

Nie wymaga wyjaśnienia. 
 
 
Pytanie 6 : 

Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? Jaki jest okres wypowiedzenia 
obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej, oraz czy Zamawiający 
samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie 
procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę? 
 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 6 : 
 W pierwszej części informacja znajduje się w odpowiedzi na pytanie 3. Okres wypowiedzenia 
podano w SIWZ, punkt 4. Zamawiający zamierza upoważnić Wykonawcę do złożenia w jego imieniu 
wypowiedzeń umów kompleksowych. 
 
Wyjaśnienie odpowiedzi : 

Nie wymaga wyjaśnienia. 
 
 
Pytanie 7 : 

Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku 

punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe? 

 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 7 : 
 Jeżeli jako samodzielne zawarcie umów należy uznać złożenie podpisów na przedłożonych 
umowach dystrybucyjnych, Zamawiający informuje, że zamierza to zrobić. 
 
Wyjaśnienie odpowiedzi : 

Udzielona odpowiedź nie zwalnia wybranego Wykonawcy z obowiązku doprowadzenia do 
przedstawienia umów dystrybucyjnych przez OSD, co w opinii Zamawiającego zaprzecza pełnej 
samodzielności przeprowadzania procesu zawierania tych umów. 
 
 
Pytanie 8 : 

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, 
które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli 
tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów 
lojalnościowych? 
 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 8 : 
 Zamawiający nie posiada umów i aneksów promocyjnych ani lojalnościowych.  
 
Wyjaśnienie odpowiedzi : 

W związku z udzieloną odpowiedzią druga część zapytania staje się bezprzedmiotowa. 
 
 
 
 
 



Pytanie 9 : 
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane oraz dokumenty do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu 

podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do 

umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa (obecna i nowa); 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane 

skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy 

rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.  

 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 9 : 
 Tak, Zamawiający zamierza udostępnić wszelkie niezbędne dane, aczkolwiek nie w pełni zgadza 
się z sugestią Wykonawcy zawartą w ostatnim akapicie zapytania. 
 
Wyjaśnienie odpowiedzi : 

Zamawiający ma świadomość możliwości odrzucenia przez OSD błędnych danych. Niemniej, 
według wiedzy Zamawiającego w przypadku umów kompleksowych przedstawienie takich błędnych 
danych może co najwyżej spowodować nieskuteczność wypowiedzenia, a w konsekwencji np. 
kontynuowanie umów w dotychczasowej wersji. Wejście w rolę sprzedawcy rezerwowego byłoby istotnie 
możliwe w przypadku umów już wcześniej rozdzielonych, dlatego Zamawiający, choć samodzielnie 
zaktualizował wszelkie dane, powierza wykonanie samych tych czynności przedstawicielom wybranego 
Wykonawcy. W takiej sytuacji ma prawo oczekiwać prawidłowego przeprowadzenia tych czynności, jako 
wykonywanych przez profesjonalistów. 
 
 
Pytanie 10 : 

Dotyczy Działu 4 SIWZ – Zakres zamówienia oraz Załącznika nr 3 do SIWZ – istotne warunki 

umowy § 7 ust. 4 

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż 

Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE), jedynie w obrębie tych 



grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych 

nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca 

zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru możliwe jest jedynie 

w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym 

Wykonawcy.” 

 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 10 : 
 Zamawiający nie widzi potrzeby modyfikacji zapisów SIWZ i Załącznika nr 3. 
 
Wyjaśnienie odpowiedzi : 

Zamawiający ma świadomość, że po przetargu trudno byłoby oczekiwać zawarcia dodatkowej 
umowy według tych stawek, które nie zostały w przetargu zaproponowane. Dlatego deklaruje, że w 
przypadku przyłączenia dodatkowych punktów poboru umowy będą zawierane stosownie do już 
przewidzianych zapisami SIWZ grup taryfowych, a gdyby okazało się to niemożliwe, nie będzie wymagał 
od Wykonawcy spełnienia tych oczekiwań. 
 
 
Pytanie 11 : 

Dotyczy Działu 14 SIWZ 

Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 94 

ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany 

sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin 

rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.03.2016r. nie jest możliwy do spełnienia przez 

Wykonawcę. 

Ustalony przez Zamawiającego termin składania ofert w przedmiotowym postępowaniu (tj. 

03.02.2016r.) oraz w konsekwencji planowany termin podpisania umowy (tj. nie wcześniej niż 

08.02.2016r.) uniemożliwi Wykonawcy dokonanie w terminie wszystkich niezbędnych czynności 

związanych z procedurą zmiany sprzedawcy. 

Termin zgłoszenia OSD do realizacji zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej upływa dn.  

08.02.2016r.  

Mając na uwadze powyższe zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie zmiany terminu 

rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej 

 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 11 : 
 Zamawiający uważa zaproponowane zapisy SIWZ za wystarczające. 
 
Wyjaśnienie odpowiedzi : 

Zaproponowany termin zmiany dostawcy jest trudny, ale nie niemożliwy – wymaga spełnienia 
jedynie kilku warunków. Po pierwsze, rozstrzygnięcie przetargu powinno nastąpić w dniu otwarcia ofert – 
co o ile nie dojdzie do konieczności uwzględnienia procedur odwoławczych, prostowania omyłek 
rachunkowych itp., jest wykonalne. Niezwłocznie po tym powinno nastąpić powiadomienie wybranego 
Wykonawcy i zwrotne otrzymanie stosowanego u niego pełnomocnictwa oraz danych dotyczących osób, 
które będą podpisywać umowę. Zamawiający przygotuje zarówno umowy, jak i załączniki. W takiej 
sytuacji jest możliwe zarówno utrzymanie terminu podpisania umowy 8.02.2016, jak i zapewne 
przekazanie zgłoszenia do OSD. 

Ponadto Zamawiający zwraca uwagą, że zalecany przez URE termin dla przeprowadzenia 
procedury zmiany sprzedawcy przeprowadzanej po raz kolejny (czyli dla większości PPE objętych 
przetargiem) wynosi jedynie 14 dni, a w przypadku pozostałych PPE, w szczególności tych, dla których 
proces sprzedawcy jest przeprowadzany po raz pierwszy, a więc zajdzie konieczność uwzględniania 
terminów wypowiedzeń umów kompleksowych, znajdą zastosowanie przepisy odnośnie opóźnienia 
wejścia w życie rozpoczęcia sprzedaży dla niektórych punktów, znajdujące się w SIWZ w punkcie 14 i 
19.4, a w Załączniku nr 3 - § 7 ust.1. 
 



 
Pytanie 12 : 

Dotyczy Załącznika nr 3 do SIWZ – istotne warunki umowy § 5 ust. 2 

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie 

opodatkowania energii  podatkiem akcyzowym lub przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki 

związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej 

wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: "Ceny jednostkowe 

określone w ust. 1 nie ulegną zmianie w okresie obowiązywania umowy za wyjątkiem zmiany przepisów 

skutkujących zmianą kwoty podatku akcyzowego lub zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a 

w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub 

przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw 

majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej. Ceny energii elektrycznej zostają 

powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w 

życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy." 

 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 12 : 
 Zamawiający nie przyjmuje sugestii Wykonawcy. Przyjęcie wnioskowanych zapisów oznaczałoby 
w praktyce jednostronne przyjęcie konsekwencji wszelkich zmian prawnych przez Zamawiającego, na co 
rzecz jasna nie może się on zgodzić. 
 
Wyjaśnienie odpowiedzi : 

Rynek energii elektrycznej nie jest obszarem działań Zamawiającego, a więc nie ma on 
niezbędnej i wciąż aktualizowanej wiedzy umożliwiającej prawidłowe oszacowanie prawdopodobieństwa 
wprowadzenia zmian w wymienionych obszarach oraz kalkulacji ryzyka z tym związanego. W 
konsekwencji, Zamawiający nie miałby możliwości zabezpieczenia stosownych środków budżetowych na 
realizację umowy, gdyby to on był stroną przyjmującą konsekwencje wprowadzenia wszelkich takich 
zmian. Ponadto Zamawiający wyraża swoje zdziwienie wynikającym z zapytania wnioskiem, że to on 
powinien być uznawany za stronę, która lepiej od Wykonawcy jest w stanie takie zmiany przewidzieć i 
zaplanować wynikające z nich konsekwencje, a więc również własne wydatki. Należy zauważyć, że 
Zamawiający odmiennie potraktował opodatkowanie podatkiem VAT, a więc dopuścił możliwość zmiany 
ponoszonych kosztów z tego tytułu, choć sam – nie będąc podatnikiem VAT – nie ma możliwości jego 
odliczenia.  
 
 
Pytanie 13 :  

Dotyczy Załącznika nr 3 do SIWZ – istotne warunki umowy § 8 ust. 1 

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne i naruszają zasadę 
równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie 
adekwatnych kar umownych lub o usunięcie powyższych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia 
zgody na rezygnację z kar umownych zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony 
ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości 
poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na 
wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie 
wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 
 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 13 : 
 Zamawiający nie przyjmuje sugestii Wykonawcy, m.in. z uwagi na brak konkretnej propozycji 
zapisu, jaki Wykonawca uznałby za ekwiwalentne kary. 
 
Wyjaśnienie odpowiedzi : 

Zasada równości stron nie jest jedyną konieczną do stosowania w umowach, równie istotna jest 
zasada proporcjonalności kary do potencjalnie ponoszonych strat. Sensem ekonomicznym wprowadzania 
jakiejkolwiek kary jest zabezpieczenie się przed skutkami niewykonania lub nienależytego wykonania 
zobowiązania. Wprowadzony zapis istotnie odnosi się jedynie do strat ponoszonych przez 
Zamawiającego, lecz dzieje się tak wyłącznie dlatego, że według jego oceny jest to jedyna realnie 



mogąca wystąpić strata we wzajemnych relacjach. Dotyczy ona sytuacji, w której na skutek zaprzestania 
realizacji umowy przez wybranego Wykonawcę doszłoby do realizacji dostaw energii przez tzw. 
sprzedawcę rezerwowego lub z urzędu. Wielkość tej kary nie jest również rażąco wysoka, gdyż 
potencjalna różnica opłat w takim przypadku może nawet przekroczyć 20%. Zamawiającemu znane są 
przypadki, w których realnie doszło do takiej sytuacji na skutek utraty praw do funkcjonowania dostawcy 
energii na rynku bilansującym. 

Natomiast Zamawiającemu trudno wyobrazić sobie odmienną sytuację, w której nawet w 
(absolutnie nie zakładanym) przypadku wypowiedzenia umowy przez niego, taka strata zostałaby 
poniesiona przez Wykonawcę. Strata taka mogłaby się sprowadzać głównie do utraconych zysków, a i te 
trudno byłoby wykazać w sytuacji, gdy dokładna ilość odbieranej w ramach umów energii nie jest ściśle 
określona, a więc gdy Zamawiający nie zobowiązuje się do odbioru konkretnej jej ilości. 
 
 
 
Pytanie 14 : 

Dotyczy Załącznika nr 3 do SIWZ – istotne warunki umowy § 8 ust. 2 

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Klient każdorazowo 

wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.  

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, a w związku z tym, w celu ich 

udokumentowania nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary 

umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem 

wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody 

operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy 

ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. 

Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma 

możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu. 

 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 14 : 
 Zamawiający zgadza się z sugestią Wykonawcy, jednak nie widzi potrzeby zmiany dokumentów 
przetargowych. 
 
Wyjaśnienie odpowiedzi : 

Jako automatyczne potrącenie kary Zamawiający uznaje automatyczne pomniejszenie bieżących 
płaconych należności na rzecz Wykonawcy o wielkość kary, bez konieczności wcześniejszego 
dostarczenia noty obciążeniowej. Jednak Zamawiający ma świadomość, że wystawienie noty jest 
niezbędne dla prawidłowego udokumentowania takiego zdarzenia (również we własnej rachunkowości) i 
zobowiązuje się, że w takim przypadku nota obciążeniowa zostanie wystawiona i dostarczona 
niezwłocznie po dokonaniu takiego potrącenia. 
 
 
 
Pytanie 15 : 

Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość udzielenia Wykonawcy 

stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii 

elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany 

sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę stanowiącego załącznik do 

niniejszego pisma? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający 

ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne 

zakwestionowanie przez OSD? 

 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 15 : 
 Zamawiający ma zamiar udzielić stosownego pełnomocnictwa, nie odnosząc się do wzoru, 
przedstawionego przez pytającego Wykonawcę. 
 



Wyjaśnienie odpowiedzi : 
To wybrany Wykonawca przedstawi po przetargu oczekiwany, stosowany u siebie wzór 

pełnomocnictwa, gdyż znając oczekiwania obowiązujące u OSD, przyjmuje na siebie odpowiedzialność 
za jego zaakceptowanie. Przedstawiony wzór pełnomocnictwa będzie rozpatrywany jedynie w przypadku, 
gdy pytający Wykonawca zostanie w postępowaniu wybrany. Zamawiający ma przy tym świadomość, że 
w przypadku, gdyby ingerował w jego treść, przejąłby na siebie ryzyko zakwestionowania jego treści i 
dlatego nie przewiduje wprowadzania zmian.  
 
 
 
Pytanie 16 : 

Wykonawca wnosi o  doprecyzowanie SIWZ i wyjaśnienie  co to znaczy ze Zamawiający nie 
ponosi  odpowiedzialności za przypadki nieodczytania dostarczonych do niego wiadomości. 

 
Jest to stwierdzenie nie precyzyjne i pozwala Zamawiającemu dowolnie nie odczytać żadnych 

wiadomości jakie zostaną do niego przesłane. 
 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 16 : 
 Zamawiający nie wprowadza zmian, gdyż nie zgadza się z interpretacją pytającego Wykonawcy. 
 
Wyjaśnienie odpowiedzi : 

Wbrew treści zapytania, nigdzie w dokumentacji przetargowej nie jest zaznaczone, że 
kwestionowany zapis dotyczy wyłącznie korespondencji kierowanej „do niego”, czyli do Zamawiającego. 
Treść zapisu oznacza, że Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za dostarczenie, lecz o ile 
otrzymaną korespondencję otrzyma, na pewno przeczyta, gdyż ma taki obowiązek. Należy przy tym 
zauważyć, że o ile Wykonawca, jeśli zauważy, że kierowana do Zamawiającego nie powoduje żadnej 
jego reakcji, np. przesłane pytania pozostają bez odpowiedzi, może skontaktować się (również 
telefonicznie) i zwrócić na to uwagę, o tyle Zamawiający nie ma żadnej możliwości sprawdzenia, czy 
odpowiedź dotarła, została przeczytana i uwzględniona w składanej ofercie. 
 
 
 
Pytanie 17 : 

Czy Wykonawca wnosi  doprecyzowanie punkcie 14 SIWZ: poprzez stwierdzenie  iż Wykonawca 
przystąpi niezwłocznie do czynności, mających na celu rozpoczęcie świadczenia sprzedaży energii 
elektrycznej a nie dostaw.  

Wyjaśniamy że  Wykonawca nie zajmuję się dostarczaniem energii elektrycznej 
 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 17 : 
 Zamawiający nie zgadza się z koniecznością doprecyzowania zapisu, pozostawiając go bez 
zmian. 
 
Wyjaśnienie odpowiedzi : 

Zamawiający prosi Wykonawcę o zapoznanie się z treścią PZP, które przewiduje jedynie główny 
podział zamówień na dostawy i usługi, różniące się stosowanymi procedurami i wielkościami granicznymi, 
zgodnie z którym to podziałem przedmiot przetargu został określony jako dostawa. PZP nie przewiduje 
kategorii „świadczenia sprzedaży”. 
 
 
 
Pytanie 18 : 

Wykonawca wnosi o zmianę§ 18 SIWZ poprzez jego wykreślenie,  bowiem  zmiana wysokości 
danin publicznych musi mieć wpływ na cenę jest to kwestia całkowicie niezależna od Wykonawcy i trudno 
od Wykonawcy wymagać aby brał takie ryzyko na siebie. 
 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 18 : 
 Zamawiający nie zmienia zastosowanego zapisu. 
 



Wyjaśnienie odpowiedzi : 
Zamawiający analogicznie uważa, że trudno również od niego wymagać, żeby brał konsekwencje 

zmian na siebie, zwłaszcza, że w zapytaniu nie zostały przedstawione żadne powody, dla których tak 
miałoby się stać. 
 
 
 
Pytanie 19 : 
Czy Wykonawca wnosi zmianę § 2 ust 4 Umowy sprzedaży energii elektrycznej stanowiącej Załącznik nr 
3 do SIWZ umowy poprzez nadanie mu następującej treści: 
„Sprzedawca zobowiązuję się do bilansowania handlowego dla energii elektrycznej sprzedanej w ramach 
tej Umowy.” 

Wyjaśniamy, iż Sprzedawca nie jest podmiotem, który sam dokonuje bilansowania energii 
elektrycznej jak to wynika z dotychczasowego brzmienia Umowy 
 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 19 : 
 Zamawiający nie zmienia zastosowanego zapisu. 
 
Wyjaśnienie odpowiedzi : 

Zastosowany zapis wyraźnie określa, że podpisujący umowę Wykonawca pełni funkcję podmiotu, 
który ma być odpowiedzialny za bilansowanie handlowe, w żadnym punkcie nie określając, czy 
Wykonawca czynności te ma wykonywać samodzielnie, czy poprzez inne, wyspecjalizowane podmioty, a 
w szczególności nie ograniczając takiej możliwości. Wykonawca ponosi za to odpowiedzialność, w tym 
poprzez poniesienie wszelkich konsekwencji z tytułu wyboru takiego podmiotu i jego sposobu działania. 
 
 
 
Pytanie 20 : 

Wykonawca wnosi zmianę §  7 ust. 5 poprzez dodanie po kropce zdania: 
Zaprzestanie świadczenia usług dla poszczególnych punktów poboru ujętych w Załączniku nr 1 w 

sumie w całym okresie trwania Umowy nie może przekroczyć 10 % ilości punktów poboru energii 
elektrycznej określonych w dniu podpisania niniejszej umowy w Załączniku nr 1 
 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 20 : 
 Zamawiający nie zmienia zastosowanego zapisu. 
 
Wyjaśnienie odpowiedzi : 

Zaproponowany zapis jest w świetle PZP błędny, gdyż sprzedaż energii jest dostawą, a nie 
usługą. Wprowadzenie stosownej korekty nie należy do obowiązków Zamawiającego, a nawet nie może 
on zmieniać treści wniosku Wykonawcy określonego w zapytaniu. Niemniej Zamawiający informuje, że po 
takiej korekcie byłoby przeciwwskazań do wprowadzenia takiego zapisu, jednak w ocenie Zamawiającego 
nie ma takiej potrzeby, gdyż sumaryczna ilość obsługiwanych przez niego PPE cały czas wzrasta. Oprócz 
tego, skutkiem przetargu będzie kilka odrębnych umów z poszczególnymi podmiotami (ZGKiM, GOK itp.), 
co spowodowałoby, że jego zastosowanie dla niektórych umów załączników byłaby możliwość zmiany 
ilości punktów jedynie w części ułamkowej, czyli np. szkoła posiadająca obecnie dwa liczniki w przypadku 
przebudowy instalacji i połączenia całości pod jeden licznik, mogłaby zrezygnować z dostaw jedynie dla 
0,2 punktu. 
 
 
Pytanie 21 : 

Czy Wykonawca wnosi zmianę § 8 ust.1 oraz ust. 2 Umowy sprzedaży energii elektrycznej 
stanowiącej Załącznik nr 3 do SIWZ  poprzez nadanie im następującej treści  

„1. Strona odstępująca od umowy z przyczyn zawinionych przez tą Stronę zapłaci drugiej Stronie 
kare umowną w wysokości 20% wynagrodzenia umownego za przedmiot umowy tj. tej części która 
pozostała do końca umowy rozliczeniowej według szacowanych wielkości zużycia podanych w 
postępowaniu przetargowym.” 

 „2. Kary umowne określone w ust.1 będą potrącane automatycznie bez uzyskania zgody drugiej 
strony „ 



 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 21 : 
 Zamawiający nie przyjmuje sugestii Wykonawcy.  
 
Wyjaśnienie odpowiedzi : 

Powody podano w wyjaśnieniu odpowiedzi do pytania 13. W uzupełnieniu Zamawiający odnosi się 
do tu zaproponowanego konkretnego zapisu. 

Według oceny Zamawiającego, przyjęcie zapisu we wnioskowanym brzmieniu spowodowałoby 
ustalenie kar na rzecz Wykonawcy na poziomie rażąco wysokim. Zamawiający dopuściłby wprowadzenie 
do umowy wnioskowanego punktu wyłącznie w sytuacji, jeśli zgłaszając zapytanie w trybie przetargowym 
Wykonawca byłby w stanie bezspornie wykazać, że oczekiwane kary umowne na poziomie 20% byłyby 
analogicznie proporcjonalne do realnie ponoszonych przez Wykonawcę strat, jak we wprowadzonym 
zapisie o karach na rzecz Zamawiającego. 

 
 
Pytanie 22 : 

Czy Zamawiajacy doprecyzuje, iż zmianyy grup taryfowych mogą mieć miejsce, tylko w zakresie 
grup taryfowych wskazanych opisem przedmiotu zamówienia? 

Zmiana grup taryfowych, na nieobjęte przedmiotem zamówienia, to istotna zmiana, która powinna 
być przewidziana w SIWZ.  
 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 22 : 
 Analogiczna do odpowiedzi na pytanie 10. 
 
Wyjaśnienie odpowiedzi : 

Analogiczne do udzielonych wyjaśnień odpowiedzi na pytanie 10. 
 
 
Pytanie 23 : 

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy pełnomocnictwo, zgodne z obowiązującymi przepisami 
prawa tj. w szczególności zapisami IRiESD? 
 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 23 : 
 Zamawiający przekaże Wykonawcy pełnomocnictwo oparte o wzór stosowany u wybranego w 
przetargu Wykonawcy. 
 
Wyjaśnienie odpowiedzi : 

Wykonawca, proponując wzór, odpowiada za jego zgodność zarówno z przepisami prawa, jak i 
zapisami IRiESD. 
 
 
Pytanie 24 : 

Czy Zamawiający przekaże wygranemu Wykonawcy wszystkie niezbędne dane i dokumenty 
niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy? 
 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 24 : 
 Tak. 
 
Wyjaśnienie odpowiedzi : 

Nie wymaga wyjaśnienia. 
 
 
Pytanie 25 : 

Czy Zamawiający doda do zapisów dot. wejścia w życie umowy informację, iż w zakresie każdego 
z punktów poboru energii elektrycznej jednym z warunków jej wejścia jest pozytywnie przeprowadzona 
procedura zmiany sprzedawcy? 

Na dzień dzisiejszy już wiadomo, że wnioskowany przez Państwa termin 01.03.2016r. jako dzień 
wejścia w życie umowy jest niemożliwy do spełnienia. Do wejścia w życie umowy sprzedaży energii 



elektrycznej konieczne jest Zgłoszenie Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej do OSD (tzw. PZS). NA 
samą weryfikację zgłoszeń OSD ma 21 dni, a potrzebny jest też czas na pozostałe procedury i 
formalności 
 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 25 : 
 Zamawiający nie dodaje wnioskowanego zapisu, gdyż analogiczne w dokumentacji przetargowej 
już się znajdują, i to w kilku miejscach (wskazano je w odpowiedzi na pytanie 11). 
 
Wyjaśnienie odpowiedzi : 

W pozostałych kwestiach - analogiczne do wcześniej udzielonych wyjaśnień do pytania 11. 
 
 
Pytanie 26 : 

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, 
itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. 
Brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy 
sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu dystrybucyjnego zgodnie z jego 
procedurami. W związku z czy prosimy o przekazanie informacji o sposobie i formie dysponowania 
obiektami. 
 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 26 : 
 Zamawiający oświadcza, że dysponuje odpowiednimi  tytułami prawnymi do obiektów dla 
poszczególnych PPE, jednak przekazywanie tej informacji na etapie przetargu uznaje za zbędne. 
 
Wyjaśnienie odpowiedzi : 

Wnioskowane informacje nie mają jakiegokolwiek wpływu na kalkulacje cen lub pozostałą treść 
składanych przez Wykonawców ofert. Odpowiednie informacje znajdują się w dokumentach umów, 
których udostępnienie jest obowiązkiem Zamawiającego po przetargu, ale będzie to konieczne wyłącznie 
w stosunku do wybranego Wykonawcy. 
 
 
Pytanie 27 : 

Czy istnieje możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną?  
 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 27 : 
 Analogiczna do odpowiedzi na pytanie 1. 
 
Wyjaśnienie odpowiedzi : 

Analogiczne do udzielonych wyjaśnień odpowiedzi na pytanie 1. 
 
 
Pytanie 28 : 

Czy Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia 
procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy? 
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany 
sprzedawcy dla każdego punktu poboru: 
- nazwa i adres firmy; 
- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica. numer lokalu, kod, gmina); 
- grupa taryfowa (obecna i nowa); 
- moc umowna; 
- planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika;  
- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
- informacje dotyczące wypowiedzenia umowy; 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej urnowy; 
- numer ewidencyjny PPE; 



 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 28 : 
 Tak. 
 
Wyjaśnienie odpowiedzi : 

Zamawiający zamierza udostępnić wszelkie niezbędne dane. 
 
 
Pytanie 29 : 

Czy Zamawiający przekaże niezbędne dokumenty (NIP, Regon, KRS) do przeprowadzenia 
procedury zmiany sprzedawcy? 
 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 29 : 
 Tak. 
 
Wyjaśnienie odpowiedzi : 

Udostępnienie niezbędnych dokumentów jest dla Zamawiającego oczywistością. 
 
 
Pytanie 30 : 

Wnioskujemy o zmianę par. 7 ust. 5 wzoru umowy, poprzez zastrzeżenie przyczyn zaprzestania 
sprzedaży energii elektrycznej do poszczególnych punktów poboru energii (PPE). Informujemy, że 
podstawą kalkulacji na mocy, której Wykonawca gwarantuje Zamawiającemu cenę sprzedaży energii 
elektrycznej jest liczba PPE określona na etapie przetargu. Ponadto Wykonawca w dniu wyboru jego 
oferty rezerwuje na Towarowej Giełdzie Energii wolumen energii elektrycznej określony w przetargu na 
cały okres trwania umowy. W związku z powyższym, aby ograniczyć ryzyko niesprzedania zamówionej 
energii elektrycznej po stronie Wykonawcy zwracamy się z prośbą o zastrzeżenie, że liczba PPE może 
być zmniejszona w czasie trwania umowy tylko w przypadku likwidacji obiektu lub przeniesienia własności. 
 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 30 : 
 Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę zapisu. 
 
Wyjaśnienie odpowiedzi : 

Zamawiającemu znane są inne, nie wymienione w zapytaniu sytuacje, w których dla danego PPE 
może zachodzić konieczność jego wyłączenia z zakresu obowiązywania umowy. Z tego powodu nie może 
wprowadzić do umowy zapisów, które ograniczyłyby jego swobodę w dysponowaniu takim obiektem. 
Zamawiający zgadza się z sugestią Wykonawcy, że podstawą jego kalkulacji może być szacowany 
wolumen sprzedaży, lecz oznacza to łączne zużycie energii, a nie ilość punktów, na których ono może 
nastąpić. Ponadto Zamawiający stoi na stanowisku, że wymóg utrzymywania nie zmniejszonej ilości PPE 
i tak nie zmienia sytuacji Wykonawcy, zwracając uwagę, że w ciągu ostatnich lat (od poprzedniego 
przetargu) ilość własnych PPE nie zmalała, ale znacząco wzrosła – o ilość obiektów wykazanych w 
niniejszym postępowaniu jako koniecznych do przeprowadzenia pierwszej zmiany sprzedawcy. 
 
 
Pytanie 31 : 

Informujemy, że w naszej ocenie kara umowna określona w par. 8 ust.1 jest rażąco wysoka, a 
ponadto narusza zasadę ekwiwalentności stron, gdyż analogiczna kara powinna być zastosowana na 
rzecz Wykonawcy. Zwyczajowo przyjęło się zastrzeganie kar umownych w granicach maksymalnie 10 % 
wartości wynagrodzenia umownego. W związku z powyższym wnioskujemy o zredukowanie wysokości 
kary oraz dostosowania ustępu w sposób równoważący strony, poprzez możliwość dochodzenia kar 
umownych przez Wykonawcę. 
 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 31 : 
 Analogiczna do odpowiedzi na pytanie 13. 
 
Wyjaśnienie odpowiedzi : 

Analogiczne do udzielonych wyjaśnień odpowiedzi na pytanie 13. 
 



 
Pytanie 32 : 

Wnioskujemy o zmianę par. 8 ust. 2 wzoru umowy, automatyczne potrącenie kary powoduje, że 
Wykonawca nie ma możliwości podjęcia jakichkolwiek działań zmierzających do jej nienaliczenia. 
proponujemy zapis z naliczeniem kary płatnej w terminie 14 dni od dnia otrzymania noty obciążeniowej. 
 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 32 : 
 Zamawiający nie przyjmuje sugestii Wykonawcy. 
 
Wyjaśnienie odpowiedzi : 

Zamawiającemu nie są znane podstawy prawne oczekiwania przez Wykonawcę wprowadzenia 
zapisów, które pozwalałyby mu potencjalnie na podjęcie prób uniknięcia odpowiedzialności. Ponadto ich 
wprowadzenie godziłoby w samą istotę kary. Wprawdzie nie ma w tej kwestii jednolitej opinii ani zasady 
prawnej, niemniej dość często spotyka się stanowisko, że podstawową kwestią jest nieuchronność kary, a 
nawet, że jest ona istotniejsza od samej jej wysokości. 


